
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo Cremona Quattro 
Via Corte, 1 – 26100 - Cremona *Tel. 0372 43 42 01   

C.F. 80005640190*Cod. Mecc. CRIC82200G* sito web: www.iccremonaquattro.edu.it 
e-mail: CRIC82200G@ISTRUZIONE.IT * Posta Elettronica Certificata: CRIC82200G@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

Determina n. 12 del 23/01/2024 

CIG: B00C1BB0BD 

                                                                                                                                         All’Albo 

Al sito web della scuola 
 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per permesso SIAE per spettacolo di prosa “Stupidorisiko” del 

01/03/2024 presso il teatro Monteverdi. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

CONSIDERATA la programmazione dello spettacolo di prosa “Stupidorisiko” con autore Patrizia Pasqui 

presso teatro Monteverdi con le terze della scuola secondaria di primo grado Anna Frank; 

CONSIDERATA l’obbligatorietà del versamento dei diritti d’autore alla SIAE; 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165 (Articoli 5 e 7) modificato dal D.lgs di attuazione della 

Legge n. 15 del 04/03/2009, sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di 

conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far a fronte con personale in servizio; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTI i criteri e limiti per lo svolgimento delle attività negoziali relative ai contratti di prestazione d’opera 

con esperti con particolari Attività ed insegnamenti ai sensi dell’Art. 45 c. 2 lett h) del D.I. 28 agosto 2018, n. 

129»; 

VISTA la delibera n. 1 del Consiglio di Istituto del 14/12/2022, con la quale è stato approvato il PTOF per il 

triennio 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025;  

VISTA la delibera n. 5 del Consiglio d’Istituto del 26/01/2023, con la quale è stato approvato il Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

ACCERTATO che l’importo del permesso SIAE ammonta a € 117,50 più IVA al 22% più i Diritti 

Amministrativi di Procedura della segreteria SIAE pari a € 4,00 più IVA al 22% trattasi, dunque, di spesa di 

modico valore; 

 

 

 

CRIC82200G - AWXTAGM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000595 - 23/01/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente scolastico Dott.ssa Barbara Azzali

mailto:CRIC82200G@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRIC82200G@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

DETERMINA 

 

• Che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

• di procedere al versamento dei diritti dovuti, mediante affidamento diretto alla SIAE per l’importo totale di   

€ 121,50 (più IVA al 22%); 

• di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica; 

• di impegnare la spesa di € 148,23 comprensiva di Iva 22% imputandola all’attività di spesa nel capitolo 

di Bilancio con l’identificativo Piano di Destinazione P.2.19 – Scuola Anna Frank; 

• di richiedere alla SIAE: 

− gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della 

fornitura alla quale sono dedicati; 

− di verificare: 

− il DURC ai sensi della L. n. 183 /2011 o la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R.  28 /12/2000, n. 445; 

• di individuare, ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 e dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, la 

Dirigente Scolastica stessa come RUP; 

• di disporre che il presente provvedimento venga reso pubblico mediante affissione all’Albo dell’Istituto, 

all’indirizzo http://iccremonaquattro.edu.it; 

• di far riferimento alla normativa vigente per quanto non espressamente previsto; 
 

 

 

                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                   (Dott.ssa Barbara Azzali) 

                                                                                     F.to Barbara Azzali * 
                                                                                                           * Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                                                                                        Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI AMMINISTRATIVI 

 

ATTESTA ai sensi dell'art. 43 del D.I. 129/2018, la copertura finanziaria imputando le spese di seguito 

indicate:  

 

 

Permesso + Diritti Amministrativi di 

procedura SIAE 

per lo Spettacolo “Stupidorisiko” 

Importo  Attiv/Prog Aggr. Voce Sottovoce 

Netto Permesso SIAE €    117,50     P.2.19 3 5 2 

Netto Dir. Amm.vi di procedura €      4,00 P.2.19 3 5 2 

IVA 22% Permesso SIAE 25,85 P.2.19 3 5 2 

IVA 22% Dir. Amm.vi di procedura €       0,88 P.2.19 3 5 2 

Totale  €   148,23     

                                                                                                                                   
 
 

  IL DIRETTORE SER. GEN. AMM.VI 

(dott.ssa Cristina Di Mattia) 

*F.to Cristina Di Mattia 
 

CRIC82200G - AWXTAGM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000595 - 23/01/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente scolastico Dott.ssa Barbara Azzali


		2024-01-23T12:23:48+0100
	Barbara Azzali




